
Smlouva o dílo č. 053-A/19 

výstavní expozice 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a příslušnými 

ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), v platném znění 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 123-246450247/0100  
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
(dále jen „objednatel“ nebo „SSČ“)       
 
a 
 
ACTPRO s.r.o. 
se sídlem B. Smetany 1465/25, 370 01 České Budějovice                                                                               
zastoupena , jednatelkou 
Bankovní spojení: Fio Banka a.s. 
Číslo účtu: 2601380167/2010 
IČO: 06807127                                                                                                                               
DIČ: CZ06807127                                                                                                                    
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích, odd. C, v. 27230 
plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

Úvodní ustanovení 
 
 
Vzhledem k tomu, že  
 
Objednatel má v předmětu hlavní činnosti mimo jiné i zajišťování výstav, které souvisí 
s popularizací vědy a je vlastníkem budovy č. p. 1009, která je součástí pozemku p. č. 276, k. 
ú. Staré Město, obec Praha, zapsaného na LV č. 133, vedeném Katastrálním úřadem pro hl. 
m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha; a hodlá uspořádat výstavu nesoucí pracovní název 
„Listopad 1989: Cestou k demokracii“ 
 
a  
zhotovitel prohlašuje,  

- že se seznámil s podklady k výstavě, s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 
smlouvy, 

- že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění,  

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a zkušenostmi, aby předmět 
plnění této smlouvy provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu, 

 
dohodly se smluvní strany na této smlouvě (dále jen „smlouva“) takto: 

 
 

http://rejstrik.penize.cz/dph/cz24177008-rohac-stratil-s-r-o


 

2/6 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo,  
a to realizaci výstavní expozice (včetně instalace) pro výstavu „Listopad 1989: Cestou 
k demokracii“ (dále jen „výstava“), která se bude konat od 11. 11. 2019 do 14. 12. 
2019, v sále č. 10 v přízemí budovy na adrese Národní 1009/3, Praha 1. Výstava bude 
přístupná veřejnosti v době od 10.00 do 18.00 hodin od pondělí do soboty a během 
festivalu Týden vědy a techniky (11. 11. 2019 až 17. 11. 2019) také v neděli. 

1.2 Provedením díla se rozumí: 
 
a) vypracování vizualizace návrhu výstavy ve formátu pdf, včetně návrhu řešení 

realizace výstavní expozice  
 

b) výroba výstavní expozice a její instalace podle vypracované dokumentace. Jedná 
se zejména o výrobu 11 ks samostojných panelů, grafické zpracování panelů 
s textovým a obrazovým sdělením, nátěr všech panelů a také všech vitrín, veškerá 
jejich montáž, rozmístění v expozici a instalace exponátů, grafický návrh a instalace 
mapy centra Prahy na podlahu galerie, prostor pro prezentaci audiovize (film, zvuk, 
PC hry) včetně instalace, vytvoření prostoru pro fotokoutek, čtenářský koutek, 
nástěnku a promítací koutek včetně instalace a grafiku pro mediální kampaň. 
Smluvní strany se dohodly, že veškerý obsah výstavy včetně exponátů, 
obrazového materiálu, audiovizuálních děl, atp. dodá objednatel; 

   
1.3 Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k všestrannému užití díla, dle odst. 1.2 

písm. a) této smlouvy (dále v tomto článku „autorské dílo“), ve smyslu § 12 autorského 
zákona. Objednatel je na základě této licence oprávněn autorské dílo užít všemi 
způsoby a v jakémkoliv množství a formě v tuzemsku i zahraničí, a to zejména pro 
propagaci, marketing a prezentaci výstavy a návazných akcí s výstavou spojených, 
včetně zpřístupnění děl v nehmotné podobě. 

1.4 Objednatel je na základě této licence oprávněn autorské dílo dále zpracovat a užít 
v původní nebo zpracované, či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Licence se uděluje na dobu trvání autorských 
majetkových práv. 

1.5 Objednatel je dále oprávněn na základě této licence provádět změny či jiné zásahy do 
autorského díla, nikoliv však způsobem snižujícím jeho hodnotu. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že k udělení všech výše uvedených oprávnění objednateli získal písemný 
souhlas od autorů, nebo jiných nositelů práv k autorskému dílu a/nebo jeho částem. 
Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nepravdivostí tohoto 
prohlášení. 

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy neposkytl a v budoucnu ani 
neposkytne nikomu jakoukoliv licenci k užití autorského díla. Zhotovitel odpovídá za 
veškerou škodu způsobenou objednateli nepravdivostí tohoto prohlášení. 

1.7 Objednatel není povinen licenci v rozsahu uvedeném v této smlouvě využít. 

1.8 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence bez dalšího třetí osobě formou podlicenční smlouvy.  

1.9 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu způsobem 
dohodnutým v této smlouvě. Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

 



 

3/6 
 

Čl. 2 
Doba a místo plnění 

2.1 Zhotovitel je povinen předat část díla dle odst. 1.2 písm. a) objednateli nejpozději do 
11. 10. 2019, a to kontaktní osobě uvedené v čl. 7 této smlouvy. Objednatel nejpozději 
do 3 pracovních dnů od doručení dokumentace k výstavě sdělí zhotoviteli své 
připomínky nebo návrh akceptuje. Eventuální připomínky objednatele k této části díla 
je zhotovitel povinen bez odkladu zapracovat. 

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle odst. 1.2 písm. b) této smlouvy nejpozději dne 

1. 11. 2019 po protokolárním předání výstavních prostor zhotoviteli a ukončit jej 
nejpozději dne 8. 11. 2019 v 17.00 hodin. O předání a převzetí části díla dle odst. 1.2 
písm. b) této smlouvy bude sepsán předávací protokol, v němž objednatel potvrdí řádné 
předání, převzetí a schválení části díla. Pokud má dílo, resp. jeho příslušná část, 
v době předání vady, je objednatel oprávněn jeho převzetí odmítnout a požadovat 
odstranění zjištěných vad. Zhotovitel je povinen vytčené vady na svůj náklad odstranit 
ve lhůtě určené objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že odstraní také vady, které se 
vyskytnou na díle po jeho předání objednateli, a zhotovitel za ně odpovídá. 

 
2.3 Výstava bude trvat od 11. 11. 2019 do 14. 12. 2019. 
 
2.4 Místem plnění je sál č. 10 v přízemí budovy na adrese Národní 1009/3, Praha 1. 

 
Čl. 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou, 

v souladu s platnými právními předpisy a na základě pokynů (požadavků) objednatele. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude vyhovovat platným právním předpisům a je si 
vědom toho, že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že užitím díla nedojde k porušení 
nebo ohrožení práv třetích osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

 
3.2 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet všechny české normy, platné právní 

předpisy vztahující se k plnění dle této smlouvy, včetně protipožárních  
a bezpečnostních předpisů a interní předpisy objednatele, se kterými byl zhotovitel 
seznámen při podpisu této smlouvy a popř. další podmínky dohodnuté v této smlouvě. 

 
3.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly 

objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 
předaných mu objednatelem. 

 
3.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu 

smlouvy neprodleně nebo v termínu smluvními stranami dohodnutém. V rámci 
součinnosti objednatel umožní zhotoviteli využít při instalaci výstavy své technické 
vybavení v rozsahu a způsobem určeným objednatelem. 

 
3.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla 
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 
3.6 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění této smlouvy. 
 



 

4/6 
 

3.7 Objednatel se stává vlastníkem veškerých předmětů a dokumentace, prostřednictvím 
nichž je dílo vyjádřeno dle odst. 1.2 písm. a) a b) této smlouvy okamžikem jejího 
předání na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
Čl. 4 

Cena a platební podmínky 
4.1  Cena plnění specifikovaného v čl. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši 237 900,- Kč bez DPH (slovy dvěstětřicetsedmtisícdevětset korun 
českých). K této ceně bude připočtena odpovídající zákonná sazba DPH platná ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
4.2 Cena dle odst. 4.1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná                                                

a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele. 
 
4.3 Objednatel se zavazuje uhradit cenu podle odst. 4.1 takto: 
 

a) zálohu ve výši 121 000,- Kč uhradí formou bezhotovostního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě zálohové faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv (viz odst. 7.4), jímž tato smlouva nabývá své 
účinnosti a po řádném předání části díla specifikované v bodě 1.2 a); Na přijatou 
zálohovou platbu bude objednateli vystaven daňový doklad o přijetí platby. 
 

b) zbývající část ve výši 137 900,- Kč bez DPH uhradí formou bezhotovostního 
převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě vystavené 
konečné faktury, kterou je možno vystavit až po řádném předání části díla 
specifikované v bodě 1.2 b), ve které bude zohledněna uhrazená záloha. Konečná 
faktura bude vystavena po provedení celého díla. 

 
4.4 Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Před uplynutím lhůty 

splatnosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude obsahovat veškeré 
náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění,  
a číslo této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu / faktury bude kopie 
předávacího protokolu. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová lhůta 
splatnosti, jak výše uvedeno.  

 
4.5 Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" 

ve smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění 
smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednateli. 

 
4.6 Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je 

správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane 
takovým účtem po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
4.7 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury podle odst. 4. tohoto článku bude 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. Úrok z prodlení je 
splatný do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednateli. 

 
4.8  Smluvní strany si sjednaly, že cena zahrnuje částku za provedení díla v rozsahu 

uvedeném v čl. 1 této smlouvy, odměnu za poskytnutí licence, která činí 15 000,- Kč 
bez DPH. 

 
 
 



 

5/6 
 

 
Čl. 5  

Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 
5.1 V případě, že zhotovitel nepředá jednotlivé části díla specifikované v odst. 1.2 

v dohodnutých termínech dle čl. 2, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z celkové částky bez DPH za každý den prodlení. 

 
5.2 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu splnit závazek smluvní pokutou 

utvrzený. 
 
5.3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty 

na adresu povinné smluvní strany.  
 
5.4 Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

zhotovitelem vztahující se k této smlouvě, a to i povinností, které jsou utvrzené smluvní 
pokutou. 

 
Čl. 6 

Ukončení smlouvy 
6.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 
6.2 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 
 
6.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší svoji 

povinnost uvedenou v čl. 2 nebo čl. 3 této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
lhůtě určené objednatelem, nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 
6.4 V případě ukončení smlouvy z důvodů jiných než splněním závazků z této smlouvy, 

zavazují se smluvní strany provést vzájemné vypořádání nejpozději do 15 dnů od 
ukončení platnosti smlouvy. 

 
Čl. 7 

 Závěrečná ujednání 
7.1 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy vzniklé mezi smluvními 

stranami občanským zákoníkem, příp. ust. autorského zákona. Smluvní strany však 
vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 
7.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma stranami. Za písemnou formu není pro účely této smlouvy 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Výše uvedený postup 
se netýká změny kontaktních osob uvedených v odst. 7.3.  

 
7.3  Kontaktní osoba na straně objednatele:   

 
  
 Kontaktní osoba na straně zhotovitele:  

  
 
7.4  Objednatel je v souladu s ust. § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění, subjektem povinným uveřejňovat uzavřené 
soukromoprávní smlouvy. Zhotovitel s uveřejněním této smlouvy, včetně jejích 
případných dodatků, způsobem a v rozsahu dle uvedeného zákona souhlasí. 
Objednatel se zavazuje zajistit splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě. 

 



 

6/6 
 

7.5  Tato smlouva nabývá platnosti uzavřením, tzn. dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Účinnosti pak nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Oznámení o splnění 
povinnosti, včetně kopie potvrzení o uveřejnění této smlouvy, bude zhotoviteli zasláno 
na elektronickou adresu  nejpozději do 5 pracovních dní 
od uveřejnění v registru smluv. 

 
7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž SSČ obdrží 

2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis 
 
7.7  Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva nahrazuje veškerá 

předchozí jednání o předmětu smlouvy a představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně 
předmětu smlouvy. Dále smluvní strany prohlašují, že smlouvě nechybí jakákoli 
náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro 
uzavření této smlouvy. 

 
 
V Praze: 15.10.2019       V Českých Budějovicích:  
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
................................................................   …..……….......................................  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  ACTPRO s.r.o. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel                                    jednatelka 




